14-02-01

14-02-02

14-02-03

Le 3 février 2014

ASSEMBLEE REGULIERE

L’assemblée réguliere du conseil municipal de lanMipalité de Stanbridge East
s’est tenue a I'Ho6tel de Ville, 12, rue Maple, $tadge East, Québec, le lundi 3
février 2014 a 19h00.

PRESENCES

Monsieur le maire suppléant, Ron Stewart, et teseillers : Francois Reid, Robert
Deschamps, Robert Young, Barbara Bellingham, ete&g/Nightman, tous formant
quorum sous la présidence du maire suppléant.

Nicole Blinn, directrice générale est aussi présent

ABSENCE

Le maire Greg Vaughan

ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR

Il est proposé par le conseiller Francois Reid gpppar le conseiller Robert
Deschamps, et résolu d’adopter l'ordre du jolgte présenté, en ajoutant le sujet
suivant :

12a) Bourse Ecole Jean-Jacques-Bertrand

PROCES-VERBAL DE L’ASSEMBLEE REGULIERE

Il est proposé par le conseiller Robert Descharappuyé par la conseillere Agnes
Wightman, et résolu que le procés-verbal de laider assemblée réguliere, tenue
le 6 janvier 2014, soit adopté.

MUNICIPALITE AMIE DES AINES

Présentation des résultats des consultations. it d’'un plan d’action prochaine
réunion du conseil.

COMPTES A PAYER

Il est proposé par la conseillera Agnes Wightmapugé par le conseiller Robert
Young, et résolu que les comptes *extraordinairesege comptes réguliers qui
suivent soient payés :

SALAIRES PAYE EN FEVRIER 2014

Total des salaires : $ 9 343.81

CHEQUE FOURNISSEUR NO.

0665* Acklands Grainger Tuydratinoire 164.39
0666* Ass Directeurs Municipaux Adioés 693.95
0667  Atelier D’'usinage Bourgea Certommu. 318.01
0668* L’Avenir & Des Rivieres Cacult. 300.08
0669  Axion 114.86
0670 Bel Age Biblio 25.24
0671 Bell 653.98

0672  Bell Mobilité 26.44



CHEQUE FOURNISSEUR NO

0673
0674
0675*
0676
0677
0678*
0679*
0680
0681
0682
0683*
0684*
0685
0686*
0687
0688
0689*
0690
0691
0692
0693
0694*
0695
0696
0697*
0698
0699*
0700
0701
0702*
0703
0704*
0705
0706*
0707
0708
0709
0710*
0711*
0712
0713
0714

Nicole Blinn

Bureau en Gros
Donna Butler

CDS Produits de Bureau
Communication Plus
Robert Deschamps
DRL Beaudion Equip.
Dép. Bedford

Dép chez Ben

Dép Stanbridge East
Excavation Giroux
Formiciel

Féd. Qué des Mun.
Grafcom. Ca
Graymont

Hydro

Mines Seleine

Pieces D’Auto St. Jean
Postes Canada
Premier Tech

Les Pétroles Dupont
Ressorts Rainville Enr.
Rona Levesque
Récupération 2000 Inc.
Réseau Biblio

Le Réseau Mobilité Plus
Soudure Brault Inc.
Style at Home

Telus Mobilté

The Record

Télé-Page

Ville de Bedford

Ville de Cowansville
La Voix de L’est

Peter Beaucage

Hydro

Nicole Blinn

Remb. Dép.
Carr. Cult.

S.1.
Remb. Dép
Pieces Charrue

Dégage glaceniiere
Formulaire taxation

Frais annuel
Granulat Calcaire

Sel

S.l.

S.E.S.A./ Carr Cult
Contrat Entretien

Charrue

Tarification Annueell
S.l.
Charrue F-550
Biblio

Carre. Cult
S.l.
Entraide
Frais Prof.
Carr. Cult.
Enl. Neige / janvie

Rem.dép./ poids kbur

Massey Vanier Bursary Fund Bourse
Ecole Jean-Jacques Bertrand Bourse

Postes Canada
Nicole Blinn
Hydro

PERIODE DE QUESTIONS

Timbres taxationaln
Petite caisse

Des citoyens questionnent les membres du Conseil.

18.40
91.09
217.26
16.96
195.23
84.20
897.38
104.77
18.48
13.23
385.17
203.
22.23
360.00
1645.16
643.06
4873.21
151.83
105.62
3802
8747.27
0.83%
39.24
4803.49
4573.98
188.48
8502.40
24.95
139.34
75.49
159.82
110.00
14198
135.
1828.28
3823.85
130.00
150.00
150.00
333.20
164.75
677.57

AVIS DE MOTION — PROJET DE REGLEMENT NO 413, CONCER NANT

LE CODE D'ETHIQUE ET DE DEONTOLOGIE DES ELUS

Le conseiller Francois Reid donne avis de motida que assemblée subséquente, il
proposera, ou en son absence un autre conseilidoption du reglement no 413

concernant le code d’éthique et déontologie des m@lunicipaux.



14-02-04

14-02-05

14-02-06

14-02-07

AVIS DE MOTION — REGLEMENT NO 414 DECRETANT UN MODE DE
TARIFICATION POUR LE FINANCEMENT DES DEPENSES RELAT IVES
AUX TRAVAUX SUR LE COURS D'’EAU CROTHER’S BROOK

Le conseiller Francois Reid donne avis de motida gne assemblée subséquente, il
proposera, ou en son absence un autre consegldoption de Reglement no 414

décrétant un mode de tarification pour le finanaeindes dépenses relatives aux
travaux sur le cours d’eau Crother’s Brook.

AVIS DE MOTION — REGLEMENT NO 415 DECRETANT UN MODE DE
TARIFICATION POUR LE FINANCEMENT DES DEPENSES RELAT IVES
AUX TRAVAUX SUR LE COURS D'EAU OCTAVE-GAUDREAU ET S A
BRANCHE 1

Le conseiller Francois Reid donne avis de motida gne assemblée subséquente, il
proposera, ou en son absence un autre consegldoption de Reglement no 415
décrétant un mode de tarification pour le finanaeindes dépenses relatives aux
travaux sur le cours d’eau Octave-Gaudreau et gadBe 1.

DEMANDE D'APPUI — *YOUTH TOWNSHIPS / MAKE WAY FOR
YOUTH”

Le conseil ne souhaite pas contribuer.

BOURSE —ECOLE MASSEY VANIER

Il est proposé par la conseillere Barbara Bellimghappuyé par la conseillere Agnes
Wightman, et résolu que la municipalité décerne bmerse au montant de 150$% a
un(e) étudiant(e) de Stanbridge East en Secondairblassey Vanier.

BOURSE — ECOLE JEAN-JACQUES BERTRAND

Il est proposé par le conseiller Francois Reid,ugpppar la conseillere Agnes
Wightman, et résolu que la municipalité décerne bmgrse au montant de 150$ a
un(e) étudiant(e) de Stanbridge East en Secondairg I'Ecole Jean-Jacques
Bertrand.

REPRESENTANT DESIGNE- RESEAU BIBLIO

Il est proposé par le conseiller Robert Deschampguyé par la conseillere Barbara
Bellingham, et résolu de nommer la conseillere Aghéightman représentante
désignée auprés du Centre régional de servicediblinthéques publiques de la
Montérégie.

DEMANDE COMMANDITE — SOIREE CASINO CROIX-ROUGE

Le conseil ne souhaite pas participer.

CORRESPONDANTS-JOURNALISTE RADIO CIDI 99,1 FM

Il est proposé par le conseiller Robert Deschampguyé par la conseillere Barbara
Bellingham et résolu que la municipalité fournir@ewenregistreuse aux résident qui
sont intéressés dans le programme « corresponamislistes a la radio CIDI 99,1
FM »



14-02-08 AUTORISATION D'UTILISER LES ARMOIRIES MUNI CIPALE

Il est proposé par le conseiller Robert Deschamapguyé par le conseiller Frangois
Reid, et résolu que la municipalité autorise |@i&@ de généalogie de Québec, a
inscrire les armoiries de la municipalité de Staige East dans I'armorial du
Québec.

PROPOSITION DE SERVICE PREMIER TECH AQUA / USINE

Reporter kuivi

SEPTIQUE VIEUX MOULIN

Suivi
BARRAGE
Suivi

LEVEE DE LA SEANCE

L’ordre du jour étant épuisé, la séance estdev&0 h 50.

Nicole Blinn, Directrice générale Ron Stewart, maire suppléant



