#### ASSEMBLÉE RÉGULIÈRE

L'assemblée régulière du conseil municipal de la Municipalité de Stanbridge East s'est tenue à l'Hôtel de Ville, 12, rue Maple, Stanbridge East, Québec, le lundi 3 février 2014 à 19h00.

### **PRÉSENCES**

Monsieur le maire suppléant, Ron Stewart, et les conseillers : François Reid, Robert Deschamps, Robert Young, Barbara Bellingham, et Agnes Wightman, tous formant quorum sous la présidence du maire suppléant.

Nicole Blinn, directrice générale est aussi présente.

#### **ABSENCE**

Le maire Greg Vaughan

#### 14-02-01 ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR

Il est proposé par le conseiller François Reid appuyé par le conseiller Robert Deschamps, et résolu d'adopter l'ordre du jour tel que présenté, en ajoutant le sujet suivant :

12a) Bourse École Jean-Jacques-Bertrand

# 14-02-02 PROCÈS-VERBAL DE L'ASSEMBLÉE RÉGULIÈRE

Il est proposé par le conseiller Robert Deschamps, appuyé par la conseillère Agnes Wightman, et résolu que le procès-verbal de la dernière assemblée régulière, tenue le 6 janvier 2014, soit adopté.

# MUNICIPALITÉ AMIE DES AÎNÉS

Présentation des résultats des consultations. Élaboration d'un plan d'action prochaine réunion du conseil.

#### 14-02-03 COMPTES À PAYER

Il est proposé par la conseillera Agnes Wightman, appuyé par le conseiller Robert Young, et résolu que les comptes \*extraordinaires et les comptes réguliers qui suivent soient payés :

#### SALAIRES PAYÉ EN FÉVRIER 2014

Total des salaires: \$ 9 343.81

#### CHÈQUE FOURNISSEUR NO.

0665*	Acklands Grainger	Tuyau / Patinoire	164.39
0666*	Ass Directeurs Municipaux	Adhésion	693.95
0667	Atelier D'usinage Bourgea	Centre commu.	318.01
0668*	L'Avenir & Des Rivières	Carr. cult.	300.08
0669	Axion		114.86
0670	Bel Age	Biblio	25.24
0671	Bell		653.98
0672	Bell Mobilité		26.44

# CHÈQUE FOURNISSEUR NO

0673	Nicole Blinn	Remb. Dép.	18.40
0674	Bureau en Gros		91.09
0675*		Carr. Cult.	217.26
0676	CDS Produits de Bureau		16.96
0677	Communication Plus	S.I.	195.23
0678*	Robert Deschamps	Remb. Dép	84.20
0679*	DRL Beaudion Équip.	Pièces Charrue	897.38
0680	Dép. Bedford		104.77
0681	Dép chez Ben		18.48
0682	Dép Stanbridge East		13.23
0683*	Excavation Giroux	Dégage glace / lumière	385.17
0684*	Formiciel	Formulaire taxation	207.13
0685	Féd. Qué des Mun.		22.23
0686*	Grafcom. Ca	Frais annuel	360.00
0687	Graymont	Granulat Calcaire	1645.16
0688	Hydro		643.06
0689*	Mines Seleine	Sel	4873.21
0690	Pieces D'Auto St. Jean	S.I.	151.83
0691	Postes Canada	S.E.S.A. / Carr Cult	105.62
0692	Premier Tech	Contrat Entretien	3802.80
0693	Les Pétroles Dupont		8747.27
0694*	Ressorts Rainville Enr.	Charrue	470.36
0695	Rona Levesque		39.24
0696	Récupération 2000 Inc.		4803.49
0697*	Réseau Biblio	Tarification Annuelle	4573.98
0698	Le Réseau Mobilité Plus	S.I.	188.48
0699*	Soudure Brault Inc.	Charrue F-550	8502.40
0700	Style at Home	Biblio	24.95
0701	Telus Mobilté	210110	139.34
0702*	The Record	Carre. Cult	75.49
0703	Télé-Page	S.I.	159.82
0704*	Ville de Bedford	Entraide	110.00
0705	Ville de Cowansville	Frais Prof.	114.98
0706*	La Voix de L'est	Carr. Cult.	131.15
0707	Peter Beaucage	Enl. Neige / janvier	1828.28
0708	Hydro	Ziiii I (eige / jiiii (iei	3823.85
0709	Nicole Blinn	Rem.dép./poids lourd	130.00
0710*	Massey Vanier Bursary Fund		150.00
0711*	École Jean-Jacques Bertrand		150.00
0712	Postes Canada	Timbres taxation annuel	333.20
0713	Nicole Blinn	Petite caisse	164.75
0713	Hydro	1 Cutto Cuibbo	677.57
0/17	11,010		011.51

#### PÉRIODE DE QUESTIONS

Des citoyens questionnent les membres du Conseil.

## AVIS DE MOTION – PROJET DE RÈGLEMENT NO 413, CONCERNANT LE CODE D'ÉTHIQUE ET DE DÉONTOLOGIE DES ÉLUS

Le conseiller François Reid donne avis de motion qu'à une assemblée subséquente, il proposera, ou en son absence un autre conseiller, l'adoption du règlement no 413 concernant le code d'éthique et déontologie des élus municipaux.

#### AVIS DE MOTION – RÈGLEMENT NO 414 DÉCRÉTANT UN MODE DE TARIFICATION POUR LE FINANCEMENT DES DÉPENSES RELATIVES AUX TRAVAUX SUR LE COURS D'EAU CROTHER'S BROOK

Le conseiller François Reid donne avis de motion qu'à une assemblée subséquente, il proposera, ou en son absence un autre conseiller, l'adoption de Règlement no 414 décrétant un mode de tarification pour le financement des dépenses relatives aux travaux sur le cours d'eau Crother's Brook.

# AVIS DE MOTION – RÈGLEMENT NO 415 DÉCRÉTANT UN MODE DE TARIFICATION POUR LE FINANCEMENT DES DÉPENSES RELATIVES AUX TRAVAUX SUR LE COURS D'EAU OCTAVE-GAUDREAU ET SA BRANCHE 1

Le conseiller François Reid donne avis de motion qu'à une assemblée subséquente, il proposera, ou en son absence un autre conseiller, l'adoption de Règlement no 415 décrétant un mode de tarification pour le financement des dépenses relatives aux travaux sur le cours d'eau Octave-Gaudreau et sa Branche 1.

# <u>DEMANDE D'APPUI – "YOUTH TOWNSHIPS / MAKE WAY FOR YOUTH"</u>

Le conseil ne souhaite pas contribuer.

#### 14-02-04 <u>BOURSE –ÉCOLE MASSEY VANIER</u>

Il est proposé par la conseillère Barbara Bellingham, appuyé par la conseillère Agnes Wightman, et résolu que la municipalité décerne une bourse au montant de 150\$ à un(e) étudiant(e) de Stanbridge East en Secondaire V à Massey Vanier.

#### 14-02-05 <u>BOURSE – ÉCOLE JEAN-JACQUES BERTRAND</u>

Il est proposé par le conseiller François Reid, appuyé par la conseillère Agnes Wightman, et résolu que la municipalité décerne une bourse au montant de 150\$ à un(e) étudiant(e) de Stanbridge East en Secondaire V à l'École Jean-Jacques Bertrand.

#### 14-02-06 REPRÉSENTANT DÉSIGNÉ- RÉSEAU BIBLIO

Il est proposé par le conseiller Robert Deschamps, appuyé par la conseillère Barbara Bellingham, et résolu de nommer la conseillère Agnes Wightman représentante désignée auprès du Centre régional de services aux bibliothèques publiques de la Montérégie.

# <u>DEMANDE COMMANDITE – SOIRÉE CASINO CROIX-ROUGE</u>

Le conseil ne souhaite pas participer.

#### 14-02-07 <u>CORRESPONDANTS-JOURNALISTE RADIO CIDI 99,1 FM</u>

Il est proposé par le conseiller Robert Deschamps, appuyé par la conseillère Barbara Bellingham et résolu que la municipalité fournira une enregistreuse aux résident qui sont intéressés dans le programme « correspondants-journalistes à la radio CIDI 99,1 FM »

# 14-02-08 <u>AUTORISATION D'UTILISER LES ARMOIRIES MUNICIPALE</u>

Nicole Blinn, Directrice générale

Il est proposé par le conseiller Robert Deschamps, appuyé par le conseiller François Reid, et résolu que la municipalité autorise la Société de généalogie de Québec, à inscrire les armoiries de la municipalité de Stanbridge East dans l'armorial du Québec

Québec.				
PROPOSITION DE SERVICE PREMIER TECH AQUA / USINE				
Reporter / suivi				
SEPTIQUE VIEUX MOULIN				
Suivi				
BARRAGE				
Suivi				
LEVÉE DE LA SÉANCE				
L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 20 h 50.				

Ron Stewart, maire suppléant